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Må jeg så sige om arbejdsmarkedets parter: 
Nej, vi skal ikke blande os. Jeg appellerer blot 
til, at også de faglige organisationer har den 
samme indstilling til frihed for den enkelte; at 
man i langt større grad selv som ansat kan væl- 
ge, hvor og hvornår man vil arbejde; at der ikke 
er en grænse, der siger, at man ikke må arbejde 
under 15 timer, man må ikke arbejde på halv 
tid, men at man i langt større grad siger: Som et 
fagligt organiseret system ønsker vi selvfølge- 
lig, at det er vores medlemmer, der er tilfredse, 
og jo større fleksibilitet, jo bedre for alle parter, 
for det er vejen frem for især at beskæftige dem, 
som måske har haft det lidt svært, fordi man alt 
for tidligt har opgivet dem. 

Hr. Ole Sohn spørger igen til tilskud. Jeg har 
sagt lidt om det nu her, om forskellen på til- 
skud i midlertidig ansættelse og så vedvarende 
tilskud, og det skylder jeg så også hr. Jes Lunde 
et svar på. 

Hr. Jes Lunde spørger, om jeg er glad for 
hektarstøtte. Nej, det var langt bedre for dansk 
landbrug, om man fjernede de byrder, som lig- 
ger på dansk landbrug. Det var langt bedre, at 
man gjorde det lettere at drive erhverv, at man 
var mere lydhør, at man ikke behøvede at an- 
sætte antropologer eller skrive i Anders And- 
sprog for at kommunikere med de folk, der le- 
ver på landet -  at man lægger øret til jorden og 
accepterer, at der nok er nogle, der ved, hvor- 
dan man også kan drive landbrug miljøvenligt? 

(Kort bemærkning). 
Claus Larsen-Jensen (S): 
Jeg må desværre konstatere, at hr. Thor Peder- 
sen ikke svarede på et eneste af de spørgsmål, 
jeg stillede ham. Så derfor går jeg nu ind til ker- 
nen af det, jeg spørger om. Jeg vil gerne vide: 
Hvad vil Venstre, når det gælder hele den in- 
ternationale bistand? Skal den låses fast på 
1999-niveau? Skal den sænkes yderligere? Skal 
den ned på 0,7 pet. for ulandsbistandens ved- 
kommende, som Dansk Folkeparti har foreslå- 
et? 

Så til al snakken om kvalitet. Vi er 100 pet. 
enige i, at pengene skal bruges fornuftigt, og 
der skal nås resultater, og fejltagelser skal und- 
gås. Men vi havde faktisk en debat i denne 
Folketingssal den 23. november, hvor Venstre 
var medforslagsstiller til et forslag til vedtagel- 
se, som vi vedtog på det her felt. Jeg vil gerne 
vide, om Venstre ikke står bag de synspunkter, 
som vi vedtog på daværende tidspunkt? 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Jeg ville jo gerne se, om jeg så kunne opnå at få 
et svar denne her gang. Venstreihar tilsluttet sig 
striber af aftaler i forbindelse med finanslov år 
2000 uden at rette et komma. Denne her ærbø- 
dighed for socialdemokratiske resultater eller 
gamle dyder, som hr. Thor Pedersen sagde i sin 
indledning, er der jo egentlig grund til at takke 
for. Men hvorfor egentlig så så negativ? Det er 
jo det, jeg oplever at Venstrefolkene i debatten 
har været. Da Socialdemokratiets ordfører, hr. 
Jan Petersen, var på talerstolen, var der jo ikke 
grænser for, hvilke skævheder der var forårsa- 
get med denne her finanslovaftale. Hvor man så 
ville gøre det bedre, fortalte man også. Vi har 
lidt vanskeligt ved at se -  det er der jo mange 
socialdemokrater, der har været oppe og sige -  
hvordan det her skal finansieres. 

Derfor vil jeg så godt spørge: Er fjernelsen af 
transportgodtgørelsen for unge på aktiverings- 
ydelse f.eks. et sted, man kunne forestille sig at 
spare? Jeg mener, at jeg hørte tal på omkring 
100 mio. kr. Er det den slags besparelser, Ven- 
stre forestiller sig man skal foretage? 

Jeg vil godt sige, at det jo ikke er rigtigt at 
tale om græsslåning og vinduespudsning i hr. 
Thor Pedersens eget hjem i den her sammen- 
hæng, bortset fra at det måske i virkeligheden 
kunne få det her klare lys fra dagligdagen til at 
trænge ind hos Venstre. 

(Kort bemærkning). 
Ole Hækkerup (S): 
Jeg er lidt ked af at måtte gentage mit spørgs- 
mål. Det kan selvfølgelig være, at hr. Thor 
Pedersen har haft mange andre spørgsmål at 
svare på i samme runde og derfor ikke har kun- 
net nå det. Men jeg er mere ked af det, så meget 
mere som hr. Jacob Buksti gentog spørgsmålet. 
Derfor så håber jeg, at det vil være muligt for 
hr. Thor Pedersen nu at bekræfte, at det er 
Venstres politik, at politikere intet, jeg gentager 
intet, skal gøre for at modvirke konjunkturerne. 
Altså, man skal ikke gøre nogen særlig indsats i 
nedgangstider for at forsøge at skubbe på fra 
offentlig side, og omvendt selvfølgelig i op- 
gangstider. Man skal ikke gøre noget for at 
modvirke konjunkturerne. 

Er det Venstres politik eller er det ikke 
Venstres politik? 


